
,-.. ..' ., -- - --- ._'- .

Posudek oponenta bakalárské práce

Oponent bakalárské práce:
Povolání oponenta:

krajinného managementu
Petr Vanek

Pozemkové úpravy a prevod nemovitostí
Projev certifikované a farmárské sadby u vybraných odrud
brambor \

Prof. Ing. Karel Hamouz, CSc.
VŠ ucitel

Katedra:
Student:

Studijní obor:

Název bakalárské práce:

Hodnocení práce:

Volba tématu práce ajejí význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentár: Považuji za velmi žádoucí objektivní zhodnocení projevu farmárské sadby, kterou pestitelé
brambor v CR ve velké míre využívají (asi 30% pripadá na sadbu certifikovanou).

Formulace cílu práce: (1) cíle byly velmi vhodne formulovány

Komentár: Plne odpovídají zámeru práce.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodne zvolena a formulována

Komentár: Metodika je celkove dobre zvolena, pouze postrádám bližší charakteristiku použité sadby,
zejména farmárské (puvod, velikostní trídení, zdravotní stav).

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatecná vzhledem k
tématu

Komentár: Naprostá vetšina informací je aktuální, ale vloudily se i citace, které již zastaraly a pozbyly
platnost (napr. Vaneková, 1991 - s. 23 - o použití thiabendazolu k morení sadby; ci charakteristika
našeho bramborárství na str. 8 citováním údaju ze skript z r. 2000).

Celkový postup rešení: (1) postup rešení naprosto správný

Komentár: K postupu rešení nemám výhrady.

Teoretické zázemí autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané problematiky

Komentár: Celkem 40 citovaných prací k danému tématu považuji za dostatecný pocet, malý podíl
však pripadá na vedecké a zahranicní práce.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citacní normu - s výjimkami

Komentár: V prípade citace knihy (napr. Vokál a kol., 2004 - s.14,19,20,36 ad., ci Rybácek a kol.,
1998) je treba citovat autora príslušné kapitoly. Další drobné nepresnosti v citacích jsem vyznacil v
textu.

Úrovenja7J'kového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Komentár: V textu jsem oznacil nekolik pravopisných chyb, které je treba opravit.

Presnostformulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatecný pojmový aparát



Komentár: Práce je celkove srozumitelná, komentáre výsledku jsou vetšinou výstižné, nekteré
formulace jsou však nepresné (hlavne v kapitole Diskuse, oznacil jsem v textu).

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálne v porádku, celkový dojemje dobrý

Komentár: Formálním nedostatkem jinak pekne zpracované práce s názornými tabulkami a grafy je
rada preklepu aj iných drobných nepresností, které j sem oznacil v textu.

Splnení cílu práce: (2) cíle práce vcetne dílcích byly splneny \

Komentár: Všechny stanovené cíle práce byly splneny, výsledky však mohly být více \"rozebrány\",
zduvodneny, více uplatneny vlastní názory.

Formulace záveru práce: (1) závery jsou velmi správne formulovány a jsou velmi významné pro další
využití

Komentár: Závery odpovídají dosaženým výsledkum a jsou významným východiskem pro další
výzkum uvedené problematiky.

Odborný prínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobre
využitelná

Komentár: Bakalárská práce samozrejme obsahuje pouze jednoleté výsledky, které nelze zatím
zobecnit; presto (i pres naznacené rezervy v kvalite rešerše a hloubce diskuse)obsahuje radu cenných
odborných poznatku pro bramborárskou praxi i výzkum.

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobre

Doporucuji práci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe

Otázka 1: Jak si autor vysvetluje u odrudy Bionta o 15% vyšší výnos u varianty z farmárské sadby
proti variante z certifikované sadby? Jak si autor vysvetluje u odrudy Bionta o 15% vyšší výnos u
varianty z farmárské sadby proti variante z certifikované sadby? Ke str. 32: Jak si autor vysvetluje u
odrudy Bionta o 15% vyšší výnos porostu z farmárské sadby proti

Otázka 2: Jaký vliv na ranost a na výnosový P9tenciál má založení porostu brambor z fyziologicky
mladé a z fyziologicky staré sadby? Které faktory fyziologické stárí sadby ovlivnují? Jaké jsou rozdíly
Jaké jsou rozdíly v ranosti a výnosovém potenciálu porostu brambor z fyziologicky mladé a z
fyziologicky staré sadby? Které faktory fyziologické stárí sadby ovlivnují?

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Nemám.

Datum: 06. 05. 2010
~ .

Podpi, OPO~ké práce:


